П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

        от 9 января  2023 года                         с.Чоя                               № 8

О внесении изменений в Положение

о порядке организации горячего питания

учащихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Чойский

район», утвержденное постановлением

администрации муниципального

образования  «Чойский район»

от 19.03.2020 № 148

В соответствии с частью 7.2. статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» рассмотрев протест

прокурора Чойского района от 19.12.2022 № 07-01-2022 на постановление

администрации муниципального образования «Чойский район» от 19.03.2020 №

148 «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Чойский  район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 19.12.2022г. №

07-01-2022 на постановление администрации муниципального образования

«Чойский район» от 19.03.2020 № 148 «Об утверждении Положения о порядке

организации горячего питания учащихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Чойский

район».

2. Абзац четвертый пункта 2.1. Положения о порядке организации горячего

питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования «Чойский  район», утвержденного

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

постановлением администрации муниципального образования «Чойский

район» от 19.03.2020 № 148 изложить в следующей редакции:

«Дети с ограниченными возможностями здоровья получают двухразовое

бесплатное горячее питание. Дети, имеющие статус обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому,

обеспечиваются сухим пайком или получают денежную компенсацию за

питание в соответствии с порядком утвержденным нормативно правовым атом

администрации муниципального образования «Чойский район».

        2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район».

Глава муниципального образования

              «Чойский район»                         И.А. Русских